
Protokół Nr XIX/16  z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VII kadencji, które odbyło się 31 maja 2016r. w sali narad
Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Irena  Suprun  -  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w
Michałowie.

O godzinie 9:06 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XIX
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 13 radnych. 

1. Ancipiuk Maria Bożena
2. Barszczewska Anna
3. Bielenia Nina
4. Borowski Jan
5. Dziewiątkowski Sławomir
6. Hajduczenia Marian
7. Kazberuk Alina 
8. Kupraszewicz Ewa
9. Ławreszuk Halina
10. Łuksza Sławomir
11. Łuksza Swietłana
12. Nos Eugeniusz
13. Suprun Irena – przewodniczący Rady

Nieobecni radni: Burak Dorota, Charytoniuk Marek

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz  Michałowa  –  Włodzimierz  Konończuk,  Zastępca  Burmistrza  -  Jerzy

Chmielewski, Skarbnik - Małgorzata Golak, kierownicy zakładów budżetowych, Mecenas –
Aleksander Bojczuk, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca przywitała wszystkich przybyłych na sesję w tym nowowybranego
sołtysa  sołectwa  Bondary,  po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy otrzymali oni wszelkie
materiały dotyczące dzisiejszej sesji i czy wnoszą uwagi – Radni stwierdzili, że nie wnoszą
uwag. 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XIX sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad. 
Radna  Maria  Ancipiuk spytała  Przewodniczącej,  dlaczego  nie  wprowadziła  do

porządku obrad skargi na Burmistrza Michałowa złożonej w dniu 1.04.2016r. Radna dodała,
że radne składające skargę są osobami znanymi z tożsamości i brak adresu nie powinien być
wyznacznikiem rozpatrzenia skargi. Radna dodała, że Przewodnicząca powinna postępować
zgodnie z prawem i na sesji podejmować takie tematy – Przewodnicząca stwierdziła, iż na
zadanie przez radną pytanie odpowie w punkcie „Sprawy różne”. 

Radna Ewa Kupraszewicz spytała,  czy w jednym głosowaniu będą przyjmowane
dwa protokoły z poprzednich sesji – Przewodnicząca stwierdziła, że tak. 

Przewodnicząca przeszła do głosowania porządku obrad.
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Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się’ przyjęli porządek:

1/ Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2/ Zatwierdzenie porządku obrad XIX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3/ Przyjęcie protokołu z XVII i XVIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
4/ Informacja  Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.
5/ Podjęcie uchwał w sprawie:

1. zmian w budżecie na 2016 rok;
2. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2016-2024;
3. wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Michałowo;
4. szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania;

5. zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora 
Gminnego Zespołu Szkół w Michałowie.

6/ Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Michałowo.
7/ Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
8/ Sprawy różne.
9/ Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Miejskiej.
W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XVII i XVIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
 W  obliczu  braku  uwag  do  protokołu  Przewodnicząca  przeszła  do  głosowania

protokołu z XVII i XVIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 0 głosach” przeciw i 2 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli protokół z XVII i XVIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił radnym sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym (w

załączeniu do protokołu).

O godz. 9:26 na salę narad przybyła radna Dorota Burak 

Zgłoszono następujące zapytania:
 Radna Maria Ancipiuk – w sprawie kanalizacji Nowej Woli spytała, czy samorząd

ma szansę na pozyskanie środków na realizację tej inwestycji, ponieważ o przyznaniu
środków  decyduje  zamożność  gminy.  Radna  spytała  również,  ile  punktów  gmina
otrzymała na drogę Podozierany – Jałówka – Burmistrz wyjaśnił, że droga Jałówka –
Podozierany została rozstrzygnięta i gmina otrzymała 13 pkt (przy minimum 16 pkt)-
kryterium  dochodowe  zadecydowało  o  kwalifikacji  gmin  do  dofinansowania  w
ramach PROWu. Burmistrz dodał, że doszło do spotkania Związku Gmin Wiejskich
Województwa Podlaskiego i  Zarządu Głównego Gmin RP, na którym kierownik z
Urzędu  Marszałkowskiego  powiedziała,  że  środki  które  pozostaną  po  zamknięciu
przetargu  będą  ponownie  dzielone  ale  wg.  nowych  kryteriów  ponieważ  kryteria
dochodowe gmin są  nieobiektywne.  W sprawie  kanalizacji  Nowej  Woli  Burmistrz
poinformował,  w  Starostwie  została  złożona  dokumentacja  projektowa  w  celu
uzyskania pozwolenia na budowę. Burmistrz dodał, że jeżeli będzie nabór jesienny,
gmina  zmierza  złożyć  dokumentację  kanalizacji  Nowej  Woli  do  programu PROW
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Burmistrz  stwierdził,  że  dobrą  praktyką  jest  posiadanie  dużej  ilości  projektów na
różne inwestycje i bycie przygotowanym, ponieważ nie wiadomo, kiedy i co będzie
ogłaszane.

 Radna Nina Bielenia  – spytała  Burmistrza,  czy rozważał  znalezienie  wykonawcy
spośród naszych przedsiębiorców do  naprawy przepustu na rzece Świnobródka, gdyż
naprawy  dokonywała  firma  z  Sokółki  –  Burmistrz  stwierdził,  że  było  to
przedsięwzięcie wymagające znajomości i wiedzy w tym temacie, także wystosowano
zapytania  ofertowe,  ogłoszono  przetarg  i  wyłoniono  wykonawcę  –  Radna  Maria
Ancipiuk spytała, czy Burmistrz powiadamiał miejscowe firmy –  Przewodnicząca
stwierdziła, że skoro jest przetarg, to każdy powinien wiedzieć, jest strona internetowa
i można się zapoznać. 

 Radny  Sławomir  Dziewiątkowski  podziękował  za  inicjatywę  w  sprawie
skanalizowania wsi Nowa Wola.

 Przewodnicząca  zwróciła  się  z  prośbą do  Burmistrza  oraz  Kierownika  ZGKiM o
zorganizowanie prac mających na celu uprzątnięcie terenu wokół budynku po byłej
szkole w Szymkach, wycięcia traw. Przewodnicząca dodała, że dopóki budynek i teren
nie został jeszcze sprzedany, dzieci mają tam plac zabaw i boisko z którego mogłyby
korzystać  -  Burmistrz poinformował,  że  wydał  już  polecenie  wykonania  prac
porządkowych i doprowadzenie boiska do stanu użyteczności aby dzieci i młodzież
mogły z niego korzystać. 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok
Skarbnik  Małgorzata  Golak  przedstawiła  zmiany  jakich  dokonano  w  budżecie

(istota zmian zawarta jest w załącznikach do projektu uchwały-w załączeniu do protokołu).
 Radna  Halina  Ławreszuk przewodnicząca  Komisji  Planowania,  Gospodarki

Komunalnej  i  Finansowej  stwierdziła,  że  Komisja  nie  wniosła  uwag  do  projektu
uchwały, komisja miała pytanie odnośnie przeznaczenia środków na zakupu agregatu
prądotwórczego.  Radna  spytała  ile  gmina  posiada  agregatów  i  dlaczego  wzrosły
koszty  agregatu,  skoro  w  zeszłym  roku  przeznaczano  na  ten  cel  niższą  kwotę  –
Kierownik ZGKiM Eugeniusz Załęski poinformował, że na stanie są trzy agregaty
(w Sokolu, Szymkach i jeden duży w ZGKiM). Radny Marian Hajduczenia dodał,
iż do hydroforni w Jałówce potrzebny jest agregat o większej mocy.   

 Radna Dorota Burak spytała:
- czy na zadanie pn. „Rozbudowa targowicy” będzie ogłoszony przetarg – Burmistrz
stwierdził, że przetargiem jest również zapytanie ofertowe i trzeba to zrobić-czy to w
formie  zapytania,  czy ogłoszenia.  Radna Ewa Kupraszewicz dodała,  że  Komisja
Rewizyjna  dokonała  kontroli  i  kwota  na  tą  inwestycję  wynika  z  konieczności
utwardzenia  gruntu.  Radna  dodała,  że  wg  niej  tą  inwestycję  powinien  wykonać
ZGKiM –  Burmistrz dodał,  że kwota inwestycji  wyniknie z postępowania, jednak
należy wziąć pod uwagę konieczność wybudowania odcinka kanalizacji deszczowej-
Radna Dorota Burak dodała, że może uda się wyprofilować ułożenie polbruku tak,
aby  nie  budować  takiej  kanalizacji.  Radna  stwierdziła,  że  obowiązkiem  każdej
jednostki  gospodarującej  finansami  publicznymi  jest  oszczędne  i  racjonalne
gospodarowanie  tymi  środkami,  dlategoteż  uważa,  iż  gmina  powinna  przestrzegać
tego  obowiązku  i  ogłaszać  przetargi  uzyskując  najniższe  ceny.  Radna  dodała,  że
ZGKiM też może przystąpić do takiego przetargu – Kierownik ZGKiM Eugeniusz
Załęski stwierdził, że najtańszy koszt inwestycji będzie wówczas, jak Urząd zakupuje
materiały, a ZGKiM wykona pracę.
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-  jaki  jest  cel  przeznaczenia  100  tyś  zł  na  budowę drogi  wewnętrznej  na  terenie
Specjalnej Suwalskiej Strefy Ekonomicznej skoro strefy na razie nie ma – Burmistrz
wyjaśnił,  że  środki  te  zapisane  były w budżecie  i  one nadal  funkcjonują,  ponadto
wiceprezes SSSE stwierdził,  że  jeśli  nasza gmina chce tworzyć specjalną strefę  w
Michałowie to musimy być właścicielami terenu. Burmistrz dodał, że jeden podmiot
jest zainteresowany działką, która właśnie wyceniamy.

 Radna Maria Ancipiuk spytała Burmistrza, czy w sprawie SSSE gmina musi być
właścicielem całego terenu, czy tylko terenu, na którym ma być droga i infrastruktura,
gdyż  wg  niej  gmina  powinna  wprowadzić  poszczególne  media  a  teren  wykupują
inwestorzy– Burmistrz stwierdził, że aby tworzyć podstrefę należy być właścicielem
całości terenu;
-  Radna spytała Skarbnik jakie kwoty (oprócz kwoty wynikającej z niezrealizowania
podstrefy)  wchodzą  w skład  wolnych  środków –  Skarbnik stwierdziła,  że  chwilę
obecną trudno jej operować kwotami, dlatego musiałaby wykonać stosowną symulację
aby odpowiedzieć na pytanie radnej. Skarbnik wyjaśniła różnicę pomiędzy terminem
nadwyżka budżetowa a wolne środki;
- Radna spytała  radną Dorotę Burak o kwotę termomodernizacji  Zespołu Szkół  w
Michałowie – Radna Dorota Burak stwierdziła, że bez wymiany dachu i okien, czyli
samo docieplenie - był to koszt ok. 2,5 mln zł i warunki są świetne– Radna Ancipiuk
stwierdziła, że w kwestii termomodernizacji Gminnego Zespołu Szkół jest zdania, że
za dużo środków przeznacza się na ten cel  i  wystarczyłby na to  1 mln zł,  Radna
dodała, że wydaje się dużo pieniędzy z wolnych środków a z tego nawet złotówki nie
przeznaczono na budowę nowego przedszkola, na utworzenie podstrefy i tworzenie
nowych miejsc pracy. Radna stwierdziła, że jest przeciwna takiemu rozdawnictwu i
będzie głosowała przeciw –  Burmistrz spytał  radną Marię  Ancipiuk ile  utworzyła
miejsc pracy przez 12 lat – Radna Ancipiuk stwierdziła, że miejsca pracy utworzono
w MOSiRze, Szkole, Urzędzie, na Imszarze, w Fabryce itd.

 Radna Alina Kazberuk spytała, że jakiś czas temu Burmistrz mówił, iż na spłatę
kredytu wygospodaruje się kwotę 300 tys zł z wolnych środków – Radna prosiła o
wyjaśnienie tematu – Skarbnik wyjaśniła, że w roku 2015 uruchomiono inwestycję
zrealizowaną za środki unijne tj. bezprzewodowy internet, którą rozliczono w roku
2016. Pani Skarbnik dodała, że w tej  chwili gmina oczekuje na decyzję o zwrocie
refundacji środków, które wydatkowano z budżetu gminy i wpłyną one jako dochody-
będzie  to  kwota  wystarczająca  do  zwiększenia  dochodów  budżetu  gminy  a  tym
samym wyeliminowania tego kredytu. 

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami ,,za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XIX/127/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2016 roku

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2016-2024

Pani Skarbnik poinformowała,  że  uchwała o WPF jest  tzw. uchwałą kroczącą  za
uchwałą  budżetową i  należy ją  modyfikować  wówczas,  gdy zmianom ulega  deficyt  albo
nadwyżka budżetowa
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W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 3 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Gminy Michałowo na lata 2016-2024.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XIX/128/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2016 roku

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2016-
2024 (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  odpłatnej
służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Michałowo

Kierownik Referatu Inwestycyjno – Geodezyjnego Elżbieta Rosińska wyjaśniła, że
po  konsultacjach  z  notariuszem  oraz  z  mecenasem  należało  rozbudować  obowiązującą
uchwałę  o  uszczegółowienia  dot.  np.  założenia  odrębnej  księgi  wieczystej  dla  danych
nieruchomości.  Kierownik  dodała,  że  uchwała  została  sporządzona  również  w  oparciu  o
opinię rzeczoznawcy.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  odpłatnej  służebności  przesyłu  na
nieruchomościach stanowiących własność Gminy Michałowo .

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XIX/129/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2016 roku

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  odpłatnej  służebności  przesyłu  na
nieruchomościach  stanowiących  własność  Gminy  Michałowo (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności
za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również
tryb ich pobierania

Kierownik MGOPS Anna Funkowska odczytała uzasadnienie do projektu uchwały
(uzasadnienie w załączeniu do protokołu). 

Radny  Eugeniusz  Nos przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony Środowiska,
Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego poinformował, iż Komisja po otrzymaniu trzech
wersji projektu uchwały opowiedziała się za tym, który został przedstawiony Radzie. Radny
podziękował Kierownik Funkowskiej za wyczerpujące przygotowanie tematu na posiedzenie
komisji. 

Radna  Alina  Kazberuk  spytała  ile  wynosi  godzina  odpłatności  jaką  ponosi
podopieczny za korzystanie z usług opiekuńczych w przypadku osób samotnych, ponieważ
niektóre osoby rezygnują z racji wysokich opłat – Kierownik Anna Funkowska stwierdziła,
że  każda  osoba  ma  inną  odpłatność,  która  jest  wyliczana  na  podstawie  kryterium
dochodowego w oparciu o dochód danej osoby (są to kwoty rzędu 160-260 zł).

Radna  Dorota  Burak zwróciła  uwagę  na  zapis  §3  ust.  2  i  wartość  kryterium
dochodowego (wartość jest sprzeczna z zapisami  §3 ust. 2 ppkt. a)– zapis brzmiał 150% a
winno być 100%-potwierdziła to również Kierownik Anna Funkowska.

W  obliczu  braku  innych  uwag  i  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.
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Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XIX/130/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2016 roku

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  tryb  ich  pobierania (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie zwolnienia  z  obowiązku  realizacji  tygodniowego
obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora Gminnego Zespołu Szkół w Michałowie

Zastępca Burmistrza poinformował, że projekt uchwały wynika z wniosku Dyrektora
Gminnego  Zespołu  Szkół,  który  podobnie  jak  w  roku  ubiegłym  zwrócił  się  z  prośbą  o
zwolnienie  z  obowiązującego  pensum w roku  szkolnym 2016/2017.  Zastępca  Burmistrza
dodał, że Dyrektor uzasadnił swój wniosek tym, iż gdyby miał on zajęcia lekcyjne, jego praca
dydaktyczna byłby nieefektywna, musiałby organizować zastępstwa, ponadto w czasie zajęć
wypadają ważne sprawy, spotkania w których musiałby uczestniczyć.  Zastępca Burmistrza
stwierdził, że treść projektu uchwały jest podobna jak w roku ubiegłym a radni podejmują
decyzję w tej kwestii. 

Radna  Alina  Kazberuk  przewodnicząca  Komisji  Oświaty  poinformowała,  iż
Komisja nie zajęła stanowiska z tej sprawie, dlatego proponuje aby Rada wypowiedziała się
na ten temat. 

Dyrektor  Jan  Łuksza stwierdził,  że  do  czasu  połączenia  Szkoły  Podstawowej  i
Gimnazjum był dyrektor SP i jego zastępca oraz dyrektor Gimnazjum, który był zwolniony z
pensum. Od 2012 roku funkcjonuje Gminny Zespół Szkół z 25 oddziałami, 70 pracownikami.
Dyrektor dodał, że również cały obiekt szkolny podlega pod niego, dlatego też zasadnym by
było zwolnienie z obowiązującego pensum 3 godzin. Dyrektor dodał, że każdą decyzję Rady
uszanuje.

Przewodnicząca podsumowując dyskusję radnych stwierdziła, że dyrektor zarządza
całą  szkołą,  jest  menegerem i  nie  prowadząc  dydaktyki  i  tak  ma  on  masę  obowiązków.
Przewodnicząca  nawiązała  do  tematu  otrzymywania  przez  Dyrektora  wynagrodzenia  za
godziny zastępcze-stwierdziła, iż z punktu moralnego Dyrektor nie powinien brać pieniędzy
za zastępstwo, chociażby dlatego, że jest zwolniony z pensum.  

W  obliczu  braku  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym 6 głosami ,,za”, przy 4 głosach „przeciw” i 4 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  realizacji
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  Dyrektora  Gminnego  Zespołu  Szkół  w
Michałowie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Uchwała Nr XIX/131/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 maja 2016 roku

w sprawie  zwolnienia  z  obowiązku realizacji  tygodniowego obowiązkowego wymiaru
zajęć Dyrektora Gminnego Zespołu Szkół w Michałowie (w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 11:05 ogłosiła przerwę i o godz. 11:27 wznowiła obrady.
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Ad. 6  Informacja o stanie bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie  Gminy
Michałowo

Komendant  Komisariatu  Policji  w  Zabłudowie  Piotr  Zdrodowski  zapoznał
radnych  z  informacją  o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  Gminy
Michałowo  m.in.  o  dokonanych  przestępstwach  na  terenie  gminy  itp.  Komendant
poinformował o współpracy ze Strażą Graniczną i wspólnych patrolach oraz o działalności
dzielnicowego  (docelowo  będzie  dwóch  dzielnicowych).  Komendant  prosił  o  wsparcie
Komendy w temacie zakupu aut do policji, ponieważ temat ten jest bardzo istotny i ważny
oraz zwrócił się również do sołtysów o zgłaszanie uwag i potrzeb danego sołectwa w kwestii
poprawy bezpieczeństwa.

Zgłoszono następujące uwagi:
Radna Maria Ancipiuk prosiła Komendanta o wsparcie w działaniach zmierzających

do przywrócenia Komisariatu Policji w Michałowie. 
Radny Jan Borowski  zgłosił potrzebę zwiększenia patroli w miejscowości Bondary

w związku z nadmierną prędkością przejazdu tirów przez miejscowość. 
Burmistrz podziękował  Komendantowi  Piotrowi  Zdrodowskiemu  za  przybycie  i

przedstawienie informacji dot. bezpieczeństwa. Burmistrz stwierdził, iż w związku z prośbą o
wsparcie finansowe w kwestii zakupu aut, zwróci się do Komendanta Miejskiego o określenie
kwoty, która będzie ważną informacją przy projektowaniu budżetu na przyszły rok. Burmistrz
dodał, że wystąpiono do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o ograniczenie prędkości
przejazdu  do  40  km/h  przez  miejscowość  Bondary.  Burmistrz  stwierdził,  że  również  ma
nadzieję na przywrócenie Komisariatu do Michałowa.  

Ad. 7 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
Zastępca Burmistrza oczytał odpowiedzi udzielone przez Burmistrza na interpelacje

złożone na poprzedniej sesji w sprawie:
-  postulatu  o  złożenie  wniosku  w  ramach  trwającego  naboru  w  Urzędzie

Marszałkowskim  w  celu  pozyskania  środków  na  wybudowanie  sieci  kanalizacyjnej  w
miejscowości Nowa Wola (interpelacja i odpowiedź w załączeniu do protokołu);

-  postulatu  o  rozpoczęcie  budowy  nowego  przedszkola  w  Michałowie  według
istniejącego projektu (interpelacja i odpowiedź w załączeniu do protokołu).

Radna Maria Ancipiuk stwierdziła, że zgadza się z odpowiedzią na interpelację dot.
kanalizacji  miejscowości  Nowa  Wola,  natomiast  w  kwestii  budowy  przedszkola  Radna
stwierdziła, że minęło dwa lata a my cofamy się do stanu zerowego i do robienia projektu i do
tej pory zostało „wyrzucone w błoto” 150 tyś zł. Radna dodała, że gdyby pierwotny projekt
był niewłaściwy, to nie uzyskano by pozwoleń na budowę.

Ad. 8 Sprawy różne
Poruszono następujące kwestie:

 Przewodnicząca prosiła Mecenasa Aleksandra Bojczuka o wyjaśnienie poruszonej 
przez radną Maria Ancipiuk kwestii dot. nie wprowadzenia do porządku obrad skargi 
na Burmistrza Michałowa złożonej w dniu 1.04.2016r. 

Mecenas stwierdził,  że  na  poprzedniej  sesji  Przewodnicząca  poddała  pod
głosowanie  dwa  zgłoszone  wnioski  formalne  -jeden  wniosek  6  głosami  został
odrzucony, drugi wniosek nie został rozstrzygnięty ponieważ 5 głosów było „za” i 5
głosów było „przeciw”. Mecenas  stwierdził, że w takiej sytuacji Przewodniczącej
przysługuje  prawo zarządzenie  resumpcji  głosowania.  Mecenas  stwierdził,  że  nie
można  zarzucić  Przewodniczącej,  że  działała  w  sposób  nieformalny,  ponieważ
poddała  pod  głosowanie  wnioski  zgłoszone  przez  radnych  i  sposób  załatwienia
skargi. 
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Radna Maria Ancipiuk stwierdziła, że nie prawdą jest to co mówi Mecenas,
ponieważ jeżeli jest 5 głosów „za” i 5 „przeciw” i nie ma większości to wniosek nie
przechodzi. 

Przewodnicząca stwierdziła, że jeżeli zostanie zgłoszony stosowny wniosek,
to raz jeszcze zarządzi głosowanie odnośnie sposobu rozpatrzenia skargi, aby nikt nie
powiedział, że sprawę „zamiata się pod dywan”.

W wyniku dalszej dyskusji  Przewodnicząca spytała radną Marię Ancipiuk o
jej  oczekiwania  w  związku  z  omawianym  tematem  –  radna  Maria  Ancipiuk
stwierdziła,  że  obowiązkiem  Przewodniczącej  jest  skierowanie  skargi  do
odpowiedniej  komisji,  zapoznanie  ze  skargą  radnych  –  radni  nie  wiedzą  czego
dotyczyła  skarga  a  jej  sednem jest  to,  że  Burmistrz  marnotrawi  pieniądze,  które
można by było przeznaczyć na inny cel  – Przewodnicząca stwierdziła, że Radna
Maria  Ancipiuk  12  lat  prowadziła  sklepik,  pracowała  na  mieniu  gminnym  i  nie
płaciła ani za wodę ani za światło, więc jakich racji radna Ancipiuk chce dochodzić,
kogo i za co chce obwiniać – także niech radna sama bije się w pierś i sama pomyśli
o sobie. 

O godz. 12:10 salę narad opuścili radni Swietłana Łuksza i Sławomir Łuksza

 Radna  Ewa  Kupraszewicz poruszyła  temat  braku  przynależności  radnej  Marii
Ancipiuk do komisji rady w obliczu braku wakatu – Przewodnicząca przypomniała,
że  na  jednej  z  ostatniej  sesji  poruszała  ten  temat  i  proponowała  radym ustąpienia
miejsca  i  umożliwienie  członkostwa  radnej  Ancipiuk  w  komisji,  tym bardziej,  że
niektórzy  radni  są  członkami  dwóch  komisji  Rady  –  Radna  Alina  Kazberuk
stwierdziła, że jeśli zajdzie taka sytuacja to ona zrezygnuje z członkowska w Komisji
Finansowej. 

 Radna  Maria  Ancipiuk  nawiązując  do  funduszu  sołeckiego  zgłosiła  prośbę
mieszkańców  Michałowa  o  zrobienie  placu  zabaw  na  osiedlu  kombinatu  (ul.
Świętojańska) oraz o wykonanie wiat na przystankach autobusowych.

 Radny Marian Hajduczenia  zgłosił  konieczność dokończenia robót związanych z
wycinką  topoli  na  drodze  wojewódzkiej  prowadzącej  do  Jałówki,  poprawy
przejezdności dróg na kolonii Mostowlany w związku z moto-crossami odbytymi na
tym terenie,  oraz  poprawy przejezdności  drogi  Jałówka-Podozierany  –  Burmistrz
stwierdził, że w sprawie wycinki drzew należałoby to zgłosić do kierownika obwodu
drogowego Podlaskiego Zarządu Dróg, naprawienie przejezdności po rajdach leży w
gestii  organizatora  rajdu,  co  do  drogi  Jałówka  –  Podozierany  temat  zostanie
sprawdzony i załatwiony. 

 Radna  Dorota  Burak  poinformowała,  że  ruszyły  prace  związane  z  powołaniem
Młodzieżowej Rady Miejskiej (spotkania z młodzieżą, panem Wojciechem Pappai ze
Stowarzyszenia ANAWOJ);

O godz. 12:29 salę narad opuściły radne Alina Kazberuk i Maria Ancipiuk

 Radny  Sławomir  Dziewiątkowski  zgłosił  prośbę  mieszkańców  Potoki  o
ustanowienie  przystanku  na  żądanie  na  drodze  Topolany  –  Potoka  a  w  imieniu
mieszkańców Nowej Woli o naprawienie drogi prowadzącej do wsi Suszcza. Radny
poinformował że poparcie mieszkańców Nowej Woli w spawie kanalizacji jest 100%-
owe. 
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 Radny  Eugeniusz  Nos  zgłosił  potrzebę  naprawy dróg  na  terenie  całej  gminy  w
kolejności naprawy od najbardziej nieprzejezdnej drogi (wnioski Komisji Rolnictwa
znajdują  się  w  protokole  Komisji)-taka  droga  prowadzi  np.  do  Romanowa  –
Burmistrz  poinformował,  że  w  przypadku  drogi  Bachury  –  Bołtryki  należy
uregulować  stan  prawny  (kilku  właścicieli)  i  wówczas  będzie  można  rozpocząć
stosowne  prace  naprawcze.  Burmistrz  dodał,  że  jeszcze  raz  trzeba  będzie
przeanalizować kolejność prac związanych z naprawą dróg. 

 Sołtys sołectwa Bachury Zdzisław Worona poruszył kwestię wycinki suchych drzew
na terenie sołectwa, w imieniu mieszkańców zgłosił potrzebę wykonania nawierzchni
asfaltowej  we  wsi  Bachury  oraz  zgłosił  wniosek  o  uzyskanie  zgody  na
zagospodarowanie działki gminnej nr 220/3 i utworzenie na niej skwerku/parku do
spotkań mieszkańców – propozycja realizacji z funduszu sołeckiego.

O godz. 12:39 salę narad opuściła radna Anna Barszczewska

 Sołtys  Sołectwa  Ciwoniuki  Barbara  Gryc  w  imieniu  mieszkańców  prosiła  o
uruchomienie  kursu  autobusu  i  zorganizowanie  choć  jednego  połączenia  do  wsi
Ciwoniuki  –  Burmistrz  stwierdził,  że  jedyne  rozwiązanie  widzi  w  przejeździe
autobusu  szkolnego  bądź  w  uruchomieniu  kursów  przez  innych  przewoźników
(Voyager, pan Lutostański).

 Sołtys  Sołectwa  Jałówka  Piotr  Dąbrowski  zgłosił:  propozycję  rozważenia
utworzenia  podstrefy  SSSE  na  terenie  szkoły  w  Szymkach,  konieczność  wycinki
uschniętych drzew, konieczności przekazania agregatu prądotwórczego dla Jałówki,
konieczności skonkretyzowania podmiotu dokonującego utrzymania zieleni i czystości
na  terenie  wsi  Jałówka,  możliwości  dokonania  prenumeraty  „Gazety  Michałowa”,
stworzenia  warunków  nie  tylko  do  kształcenia  młodzieży  ale  również  do
„zatrzymania”  młodzieży  w  gminie,  konieczności  podejmowania  decyzji  przez
Komisje Rady, rozważenie możliwości przejęcia drogi do Kolonii Mostowlany oraz
konieczności utwardzania jak największej ilości dróg.

O godz. 12:50 salę narad opuścił radny Jan Borowski 

 Sołtys  sołectwa  Michałowo  Krystyna  Kosakowska  spytała  o  kwestię  odbioru
składowanego  przez  mieszkańców  eternitu  –  Burmistrz wyjaśnił,  że  podpisano
umowę z WFOŚ, wyłoniono wykonawcę i temat będzie zrealizowany.

 Mieszkanka  Michałowa  Maria  Gryko  poruszyła  kwestię  planowanego  remontu
targowicy w Michałowie.

 Radna Nina Bielenia spytała  o  kwestię  uruchomienia  weekendowego pociągu do
Sokola  –  Burmistrz poinformował,  że  pan  Andrzej  Kasperowicz  zwrócił  się  do
Prezydenta  Białegostoku  o  dofinansowanie  brakującej  kwoty  niezbędnej  do
uruchomienia połączenia, ponieważ Marszałek nie wyraził zgody na wyasygnowanie
środków na ten cel.

 Radny  Eugeniusz  Nos  poruszył  kwestię  odbioru  śmieci  z  terenów  Bołtryki  itp.
(tereny przy Zalewie Siemianówka) oraz rozwiązania problemu składania deklaracji
dot. odbioru śmieci przez letników posiadających działki na ww. terenie – Burmistrz
poinformował o zamiarze wysłania informacji dot. składania deklaracji do właścicieli
działek letniskowych.

 Przewodnicząca  poruszyła  temat  złożonej  przez  mieszkańców  petycji  dot.
nieprzyjemnego zapachu pochodzącego z Biogazowni  w Michałowie  –  Burmistrz
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poinformował,  że mieszkańcy wystąpili  do WFOŚ,  Kierownik Eugeniusz Załęski
dodał,  że  kontrola  z  WFOŚ  miała  miejsce,  gdyż  przedstawicie  byli  również  w
ZGKiM.

Ad. 9 Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Miejskiej
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodnicząca  o  godz.  13:05  zamknęła

obrady XIX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

mgr Irena Suprun

Protokołowała: U. Tarasewicz
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